PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

MOÇÀO N° 043/25

O Vereador que esta subscreve requer, após ouvido o Plenário, que a
Mesa da Câmara encaminhe Moção de Aplauso ao ginete bonretirense Carlos Alberto
de Souza Junior, em reconhecimento à sua brilhante participação em uma das mais
tradicionais provas do cavalo crioulo: o Freio de Ouro, realizado durante a Expointer,
no Parque de Exposições Assis Brasil, em Esteio/RS.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2025.